
   D.O.S

06

Ano IV ● Nº 770   
Quinta-feira, 18 de novembro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

feita através do processo nº 6.462/2021 
em 13 de abril de 2021.
Proceda ao Departamento Pessoal da Se-
cretaria Municipal de Administração, Re-
ceita e Tributação, as anotações de estilo 
nos assentamentos funcionais da referida 
servidora, adotando-se as demais provi-
dências relativamente a nova faixa sala-
rial e de referência dos enquadramentos 
ora determinados, a partir desta data. 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 17 de novembro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 1.093 
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais, e
Considerando o que dispõe a Lei Muni-
cipal nº 1.081/2010, que trata do plano de 
cargos e carreiras da Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura, visando a valori-
zação do Magistério Público Municipal, 
bem como parecer da Procuradoria Geral 
do Município, quanto à legalidade da pro-
gressão funcional de professores em face 
da referida Lei;
RESOLVE
Determinar a promoção da categoria fun-
cional da Servidora Municipal Josilene 
Coelho de Oliveira, vinculada à Secretaria 
Municipal de Educação, matrícula funcio-
nal nº 64513-1, do cargo de “Professor 
MG-1A” para “Professor MG-1E”, previsto 
no art. 6º da Lei Municipal nº 1.081/2010, 
conforme solicitação feita através do pro-
cesso nº 5.717/2021 em 26 de março de 
2021.
Proceda ao Departamento Pessoal da Se-
cretaria Municipal de Administração, Re-
ceita e Tributação, as anotações de estilo 
nos assentamentos funcionais da referida 
servidora, adotando-se as demais provi-
dências relativamente a nova faixa sala-
rial e de referência dos enquadramentos 
ora determinados, a partir desta data. 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 17 de novembro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 6.500/2020
Modalidade: Pregão Presencial nº 
042/2021.
Objeto: Aquisição de diversos equipa-
mentos hospitalares para atender as ne-
cessidades administrativas do novo Hos-
pital Municipal.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação às folhas 1.069, em favor 
das empresas Inter Quality Represen-
tações EIRELI, devidamente inscrita no 
CNPJ 04.339.229/0001-06, para o item 
02, no valor total de R$ 3.580.000,00 (três 
milhões, quinhentos e oitenta mil reais), 
em favor da Magnamed Tecnologia Me-
dica S/A, devidamente inscrita no CNPJ 
01.298.443/0002-54, para o item 01, no 
valor total de R$ 670.600,00 (seiscentos 
e setenta mil e seiscentos reais).
Saquarema, 16 de novembro de 2021.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 13.274/2020
Modalidade: Pregão Presencial nº 
099/2021.
Objeto: Aquisição de material permanen-
te e equipamentos considerando a apro-
vação da resolução SES nº 1926 de 31 
de outubro de 2019 que autoriza a trans-
ferência de recursos financeiros para os 
municípios do Estado do Rio de Janeiro, 
destinados à aquisição de equipamentos 
para os programas de IST/AIDS, Sífilis e 
Hepatites Virais.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação às folhas 454, em favor 
das empresas EBS Comercio Serviços e 
Representações LTDA, devidamente ins-
crita no CNPJ 36.349.072/0001-96, para 
o item 06, no valor total de R$ 5.736,00 
(cinco mil, setecentos e trinta e seis re-

ais), em favor da LAC RJ Comércio e 
Serviços LTDA, devidamente inscrita no 
CNPJ 41.775.787/0001-40, para os itens 
01, 02, 03, 04, 05, 07, 08, 09, 10, 11 e 
12, no valor total de R$ 39.812,50 (trinta 
e nove mil, oitocentos e doze reais e cin-
quenta centavos).
Saquarema, 16 de novembro de 2021.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO
N° 058/2021

Processo Administrativo nº 2.499/2020.
Modalidade: Pregão Presencial n° 
071/2021.
Contratante: Município de Saquarema/
Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Dayado Soluções e Serviços 
LTDA - CNPJ 35.650.490/0001-56.
Objeto: Aquisição de computadores, para 
melhor atender a Direção de Vigilância 
em Saúde, exclusivamente a Coordena-
ção de Vigilância Sanitária do Município 
de Saquarema/RJ. 
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de entrega: até 30 (trinta) dias cor-
ridos.
Valor Total do Contrato: R$ 7.800,00 
(sete mil e oitocentos reais).
Dotação Orçamentária: 
PT 10.304.0018.2.077; 
ND 4.4.90.52.99.00; Fonte 1213.
Data da Assinatura: 28 de outubro de 
2021.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO 
DE DESIGNAÇÃO DE 

FISCAL DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 2.499/2020
Contrato nº 058/2021.
Objeto: Aquisição de computadores, para 
melhor atender a Direção de Vigilância 
em Saúde, exclusivamente a Coordena-
ção de Vigilância Sanitária do Município 
de Saquarema/RJ.   
1 – Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do 
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993.
2 – Fica designada a servidora Joelma 
da Silva Moraes Nogueira – matrícula nº 

AVISOS, EDITAIS, 
EXTRATOS E TERMOS 
DE CONTRATO

Rectangle

Rectangle


